MUNICIPALITE DE SAINT-GEDEON-DE-BEAUCE

PREVISIONS BUDGETAIRES 2022

Evaluation imposable

REVENUS

- Taxes (fonciére, secteur)

- Paiement tenant lieu de taxes

- Autres recettes de source locale
- Transferts (subventions, ...)

DEPENSES

- Administration générale
- Sécurité publique

- Transport routier

- Hygiéne du milieu

- Santé et bien-étre

TOTAL REVENUS

- Urbanisme et mise en valeur du territoire

- Loisirs et culture
- Activités d'investissement
- Frais de financement

- Remboursement de la dette a long terme

- Réserves financiéres
- Affectation

TAXATION
- Fonciére générale

TAUX D'INTERET ET PENALITE
- Sur les comptes passés dus

RESEAUX MUNICIPAUX

TOTAL DEPENSES

Matiéres résiduelles (vidange et récupération)

- résidentiel
- petit commerce
- gros commerce et ferme

- industrie

- conteneur 2 verges
- conteneur 4 verges
- conteneur 6 verges
- conteneur 8 verges

ST-GEDEON, BCE

203 896 800 $ Seentation de
— 1, 2257%
BUDGET | remarques générales
2022
h d jon-
2885805 Sf  pausedes e ents po oo s
19981 S et des transferts
296800 S
624 417 S les revenus augmentent de plus de
3827003 § |—» ‘1450
Formation obligatoire, frais
juridique, planification
552 506 s — référendum
290 833 S |—»| hausse de la facture SQ
888434 S |—» colgwsolidationté ui/%e d(e; vtoirie,
567344 $ amelioration et entretien
32012 S
69599 S
438 705 S — consolidation infrastructures
47 000 $ —» budget pompe SSl et nouveau
304971 s — frais de financement prévu a la
712818 S hausse 2022
12000 S| —| réserve dédiée étangs
(89219) S| —»| solde disponible regl 107-10
3827003 $
TAUX

a venir 2022-01

10%
5%

TARIES

Municipalité de Saint-Gédéon-de-Beauce



Programme triennal d' immobilisation

2022-2023-2024

NATURE D'INVESTISSEMENT

Travaux publics
2e Avenue Sud

4e Avenue Sud (ponceau)

5e Avenue Sud

11e Avenue Nord

7e Rue Sud réfection ponceau et travaux asphalte
2e Rue Sud travaux d'asphalte

10e Rue Sud travaux d'asphalte

Route Tanguay

Rang 4 fossés 2022 et réfection 2023

Rang 6 reprofilet la cote
Rang 7 (réfection voirie + asphalte)

Rang 8 (ponceau vers la route du 9)
Rue Cordi (intersection

Prolongement réseau aqueduc parc industriel
Traitement scellement de fissure
Signalisation: borne fontaine et réseau routier
bouclage 6e Rue Sud

Aqueduc
Systeme de dosage de permaganate

Egout

Réserve financiére - vidange des boues et équipements
entretien pompe submersible

Panneau de dosage sulfate ferrique

Enregistreur de débordement

Service de sécurité incendie

Bottes, bunkers, chapeaux (3 kits)

pompe P5272S-A

formation autopompe

Appareil de protection respiratoire (APRIA) 10 unités
Kit de feu de forét

kit de décontamination

Administration
Rénovation salle de conseil (mobilier et technologie)

Entretien Complexe St-Louis peinture fenétres et intérieur
Entretien Complexe St-Louis toiture
réfection toiture

Loisirs et Culture

réparation jeux d'eau

Plaque a frire

mise a jour systéme de caméra
plate forme tennis et pickball

rénovation salle communautaire

échelle pour toiture
Eclairage terrain de balle (minuteur 2022)

TOTAL DES INVESTISSEMENTS

2022

35 000

(70% PAVL volet soutien)

2000
3000

32 000

(70% PAVL volet soutien)

26 088
(70 % PIRL)

20 000
(discrétionnaire)

44 000

(70% PAVL volet soutien)

6 000
10 000
10 000

9000

12 000
10 000
12 000

4 865

3500
15795
15 000
98 500

5000

2000

12 000

3000

1000

391748 S

(Les projets reliés a une subvention sont conditionnels a leur approbation)

2023

44 130

18 300
1902 537
(70 % PIRL)

10 000
2 000
24 570

12 000

3500

3 000

55 000

(prog. Subvention)

2 000

2100
7 000
66 000
(prog. Subvention)
98 000
(prog. Subvention)
12 000
29003
(prog. Subv. Hydro)
2291140 S

2024

23170

1342 096
(70 % PIRL)

10 000
2 000

12 000

3500

2 000

TOTAL

35 000

2 000
3000
44 130
23170

32 000

1368 184

1902 537

20 000

44 000

6 000
30 000
14 000

12 000
2100
7 000

69 000

98 000

12 000
30 003

1394766 S 4059354
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